
Raporti i vendimmarrjes se Komisionit te Perhershem 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA OELVINE 

KttSHILLI BASHKIAK 
Kon1isionl I Bai-azlse Gjlnore dhe P~rfshlrjes Sociale 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Nr._ date 30. 03. 2026 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise Delvine 

Le1ula: Vendim per shqyrtimin e projektvendimit nr. _ date ___ 2026, relacionit e dokumentat 

shoqerues ne lidhje me propozimin per "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 

deri ne 6% per periudhen 1-28 shkurt 2026". 

Analiza ligjore: 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit Nr. 57/2019, date 

18.07.2019 "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise" dhe ne zbatim te VKM nr.617, date 22.09.2022 

per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.579, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, 

dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit shtese mbi fondin e 

kushtezuar te ndihmes ekonomike" si edhe Rregullores se Funksionimit te Keshillit bashkiak. 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 

Perfitojne ndihme ekonomike ne total nga fondi i kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6% per muajin janar 

2026 gjithesej 9 familje, me nje fond 37888 leke, te cilat jane skualifikuar nga sistemi per pike te pamjaftueshme 

si edbe bazuar ne kriteret e ndihmes ekonomike. 

Situatafinanciare: (Shtesa / pakesime ne buxhet) 

Per banoret e qendres se bashkise Delvine familjet qe perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i kushtezuar per 

bllokndihmen deri ne 6%, per muajin shkurt jane 8 familje me nje fond 34742 leke. 

Ndersa per banoret e Njesise administrative Vergo eshte vetem nje familje me nje fond 3146 leke. 

Drejtoria, I Sektori pergjegjes 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social dhe shendetesor, Arsimit, Kultures, Sportit, ne bashkine Delvine. 

Monitorimi dhe raportimi: 

·· ·· A • ·, K ll •e"s Sportil ne bashkine Delvine raporton 
Drejtoria e Finances, SherbimH social dhe shendetesor, rs1m1 , u Ut , , 

disa here ne vit, sipas problematikes. 



lmpakti social I grupet qe preken: 

Farniljet ne kushte te veshtira jctcsorc dhc pamumJcsl ckunomlke. 

Komisioni i Perhershcm, i ,nbledhur me dutcn 30.03.2026, shqyrtoi projcktvendimin, relacionin e dokumentat 
shoqen1es ne lidhjc me propozimin per "P~r dhenien e n<lihml!s ekonomike nga fondi i kushtezuar deri ne 6% 
per pctiudhen shkurt 2026, parnqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 

Komisioni me shumice votash , 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: 

Miratimin e projektaktit 

Erinda Seita • Kr etare e Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 
~R~o,;;za~G_.i.;;,;ik;.;;d:::;.:h:.:.:i:.:.:m:.:::a=--...;._~~~___.:1...,L..--'Sekretare e Komisionit 
( e,nri, mbiemri, firma) 



Raporti i vendimmarrjes se Komisionit te Perhershem 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DELVINE 

KESHILLIBASHKIAK 
Komisioni i Veprimtarise Ekonomike, Financiare dhe Buxhetit 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Nr._ date 30.03.2026 

Linda: Vendim i Komisionit per projeklvendimin "Per miratimin e Tavaneve Pergatitore te Programit Buxhetor 

Afatmesem Vendor te Bashkis~ Delvine per periudhen 2027 - 2029", shoqeruar nga relacioni dhe dokumentet 
shoqeruese, te mbledhjes se keshillit bashkiak Delvine. 

Analiza ligjore: 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", Neni 54. pika 0 dhu. 

Ligj it Nr .68,date 27. 04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore"te ndrysh uar, Ligjit nr .57/2016 "Per 

disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9936,date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne 

Republiken e Shqiperise",te ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.23, date 30.07.2018 

"Per procedurat standarte te Programit Buxhetor Afatmesem te Njesive te Veteqeverisjes Vendore"i 

ndryshuar,Udhezimit te Ministrise se Financave Nr.7 date 27.02.2026 "Per Pergatitjen e Programit 

Buxhetor Afatmesem Vendor 2027.-2029",si edhe Rregullores se funksionimit te keshillit bashkiak, 

Del vine. 
Situata aktuale e funksionit: 

I. Miratimin e Tavaneve Pergatitore te pergatitjes te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem te 

Bashkise Delvine per periudhen 2027-2029. same poshte vijon: 
► Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 

Viti 2027 rritje 3,3 % krahasuar me vitin 2026 ne vlere 133.200.000 leke 
Viti 2028 rritje 4,2. % krabasuar me vitin 2027 ne vlere 138.815.000 leke 

Viti 2029 rritje 4.07% krahasuar me vitin 2028 ne vlere 144.465.000 leke 

► Te ardhurat e veta 
Viti 2027 rritje 0,74% krabasuar me vitin 2026, ne vlere 57.763.000 leke 
Viti 2028 rritje 1.7 % krahasuar me vitin 2027, ne vlere 57.863.000 Ieke 
Viti 2029 rritje 0.0 I % krahasuar me vitin 2028, ne vlere 57.925.000 leke 

► Transferta e pakushtezuar sektoriale 
Ne nivelin e transfertes se pakushtezuar sektoriale per periudhen 2027-2029 jane merre 

parasysh parashikimet per vitet 2027-2029,bazuar ne kurset e kembimit per vitet 2021-2025 si 

dhe Kuadri Makroekonomik e Fiskal sipas shtojce Nr.3 te Udhezimit te Ministrise se 

Financave Nr.7,date 27.02.2026. 
► Transferta e pakushtezuar sektoriale. 

Viti 2027 rritje 2 % krahasuar me vitin 2026 ne vlere 88.484.000 leke 

Viti 2028 nitje 0 % krahasuar me vitin 2027 ne vlere 88.484.000 leke 

Viti 2029 rritje I% krahasuar me vitin 2028 ne vlere 89.369.000 leke 

Situata fir,anciare: 

Situala financiare paraqitet sipas tabelave bashkelidhur. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria Ekonomike. 

lmpakti socia//grupet qe preke11: 



Te gjithe qytetaret e bashkise se Delvin~s. 

A ifsl,te objekt i konsultimit publik? 

Eshte objekt i konsultimit publik. Dhe seanca perkatese u zhvillua ne sallen e keshillit bashkiak. ne bashkine 
Delvine. sipas dates dhe kalendarit te njoft.imit publik. 

Komisioni i perhershem per Ekonomine dhe Financen. i mbledhur me date 30.03.2026. shqyrtoi projektvendimin. 
si edhe relacionin dhe dokumentet shoqeruese te tij. 

Pas shqyrtimit te projektvendimit dhe materialeve shoqeruese. komisioni me shumice votash. vendosi: 

T'i propozoje Keshillit bashkiak: 

a- Mirarimin e p 

__ Paola Boci ___ -f--\--,1:__p;-.'"""<::""----r-ryetar i komisiooit 

__ Skerdian Mehmeti Sekretar i komisionit 
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